
REPUBLICA DEL ECUADOR 
¡UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.02-G-1).- 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. 95-2-2-1-0007976 del 11 de diciembre de 1995 e inscrita en el Registro 
Mercantil del cantón Guayaquil, el 3 de junio de 1997, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de ta 
compañía INMOBILIARIA AZUAY C.A. INAZCA “en liquidación”, empresa constitulda con domicilio en la ciudad 
de quil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil el 19 de noviembre 
de , inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 3 de enero de 1974; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadar al señor Ab. Luis Guzmán Pérez a 
quien no se le emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO - NOMBRAR en reemplazo del señor Ab Luis Guzmán Pérez al señor Victor Manuel 
Heras Peralta, para el cargo de Liquidador de la compañía INMOBILIARIA AZUAY C.A, INAZCA "en liquidación”, 
y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las 

operaciones de liquidación 

4 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER que el Liquidador mscriba:su nombramiento en el Registro Mercantil del 

$ principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

ICULO TERCERO - REMITIR copia de esta resolución al Delagado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente : 

COMUNIQUESE - DADA y firmada en la AN de Compañias, en Guayaquil, a 

La yd ql , 9, Nu: 2002 
CA > Y. 

oubn Morán Ramirez 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GEM/ y) 

de Liquidador - Guayaquíl, a 5 EST ana       
 



«a Plaza 

.arcía 

¿STRADORA 
SLRCANTIL 

+ 

REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

1.- Certífico: que con fecha de hoy, queda inscrita la. 
presente Resolución N* 02-G-13-0008568, dictada por el 
Intendente Jurídico de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil; que contiene el Nombramiento de Liquidador 
de la compañía INMOBILIARIA AZUAY C.A. INAZCA, 

"en liquidación”; a favor de VICTOR MANUEL HERAS 
PERALTA, a fojas 143.868 a 143.869, número 21.831, 
del Registro Mercantil, y anotada bajo el número 33,597 
del Repertorio.- Guayaquil, trece de Noviembre del dos mil 
dos.- 

DRA NORMA ZA DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

ORDEN 34749 
LEGAL: ALBERTO CUNALATA 
AMANUENSE-COMPUTO YURI ZAMBRANO 
DEPURADOR ALEXANDRA CORONEL 
ANOTACION-RAZON' LAURA ULLOA 
REVISADO POR 'p(_ 

  

  

REGISTRO hi_fc NIIL DEL CANFOW GUAYAQUIL 

Volor pags o por este trabajo 

 


